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Strategi för Fossilbränslefritt Stockholm 2040 

Yttrande till kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. 

 

Sammanfattning 

Stockholms stad har som mål att bli fossilbränslefritt år 2040. För 

att arbeta in målet i stadens alla verksamheter har kommunstyrelsen 

tagit fram ”Strategi för Fossilbränslefritt Stockholm 2040”.  

Strategin är en riktlinje för hur stadens verksamheter på lång och 

kort sikt ska arbeta för att nå målet om att bli fossilbränslefritt. Den 

beskriver en mängd insatser som måste göras för att nå målet och 

anger vilka nämnder och bolag som har nyckelroller för 

genomförandet. Strategin slår också fast att Stockholms stad bör gå 

före i arbetet genom att vara en fossilbränslefri organisation redan 

år 2030.  

 

Exploateringsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

trafiknämnden, kommunstyrelsen och servicenämnden samt flera av 

de kommunala bolagen ges särskilt ansvar för att strategin 

genomförs. Stadsdelsnämnderna ansvarar tillsammans med samtliga 

nämnder i staden för genomförandet av en av de insatser som ska 

göras, staden ska vidta åtgärder för energieffektivisering med tio 

procent jämfört med referensåret 2015 inom stadens verksamheter 

som sammantaget reducerar utsläppen med minst 20 000 ton CO2e 

till 2020. 

 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är att strategin är väl 

formulerad och genomförandeinriktad. Stadsdelsnämndernas ansvar 

hade kunnat förtydligas ytterligare.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Samhällsplanering. De 

fackliga organisationerna informerades på samverkansgrupp den 6 

september och i förvaltningsgruppen den 13 september. 

 

Ärendet 

Fossila bränslen utgör ungefär 30 % av den totala 

energianvändningen i Stockholm. Det handlar främst om kol i 

kraftvärmeverket i Värtan för produktion av fjärrvärme och el, olja 

och naturgas till värmepumpar, bensin, diesel och fotogen till 

fordon samt fossilbaserad plast i avfallsförbränning i värmeverk för 

produktion av fjärrvärme och el.  

 

Stockholms stad har som mål att bli fossilbränslefritt år 2040. För 

att nå målet har kommunstyrelsen tagit fram en särskild strategi, 

som konkretiserar Miljöprogrammet och ger ett tydligare 

genomförandefokus. Strategin utgår från tre av Miljöprogrammets 

målområden: 

 

 Hållbar energianvändning,  

 Miljöeffektiva transporter  

 Resurseffektiva kretslopp 

 

Inom varje målområde beskrivs insatser som behöver göras för att 

nå målet om ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. Insatserna 

innebär bland annat att avveckla kolanvändningen, ersätta 

användningen av fossila oljor, öka utbyggnaden av fjärrvärme, öka 

mängden förnybar el som produceras i staden, ställa krav på 

energiåtgången vid nyproduktion, öka den egna användningen av 

solenergi, utreda möjligheterna att förbjuda försäljning av fossila 

bränslen, verka för att miljözoner införs inom Stockholms stad där 

fordon med fossila bränslen inte tillåts, vidta åtgärder för att minska 

biltrafiken samt vidta åtgärder för klimateffektiva transporter i 

stadens organisation. 

 

Till varje insats som beskrivs pekas också en eller flera nämnder 

och/eller kommunala bolag ut som ansvariga för att genomföra 

insatsen. De nämnder som särskilt pekas ut som ansvariga för 

genomförandet av insatserna är exploateringsnämnden, 

kommunstyrelsen, miljö- och hälsoskyddsnämnden, 

servicenämnden, samt de byggande bolagen och Stockholm vatten, 

Fortum värme och Stockholms hamnar. 
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En insats är samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser ansvariga 

för att genomföra, därmed berör den även Hägersten-Liljeholmens 

stadsdelsnämnd i större utsträckning: 

 

 Staden ska vidta åtgärder för energieffektivisering med tio 

procent jämfört med referensåret 2015 inom stadens 

verksamheter som sammantaget reducerar utsläppen med 

minst 20 000 ton CO2e till 2020. 

o Genomförandeansvar: Samtliga av stadens nämnder 

och bolagsstyrelser men i synnerhet 

Fastighetsnämnden och bolagsstyrelserna för 

Svenska bostäder, Stockholmshem, Familjebostäder, 

Micasa och SISAB  

 

Förvaltningens synpunkter och bedömning 

Strategin för fossilbränslefritt Stockholm 2040 ökar ytterligare 

pressen på stadens förvaltningar att göra en omställning till 

fossilbränslefria verksamheter. Det är en viktig del i arbetet med att 

förverkliga miljöprogrammet och nå målet om fossilbränslefrihet. 

Stadsdelsförvaltningens bedömning är att strategin är väl 

formulerad och att fokusen på genomförandet och fördelningen 

förtydligar ansvaret för stadens nämnder och bolag. 

Stadsdelsnämndernas ansvar hade kunnat förtydligas ytterligare 

genom krav på åtgärder som ryms inom ramen för de bidrag som 

kan sökas av stadsdelsnämnderna för att göra klimatinvesteringar.  

 

   

Lars Wennberg  Linda Palo 

tf stadsdelsdirektör  avdelningschef 

 

Bilagor 

Remissunderlaget finns att läsa på 

https://insynsverige.se/stockholm-hagerstenliljeholmen  

under Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd,  

sammanträde 22 september 2016. 
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